Elektronische Uhren- und Informations-Systeme
Valterweg 10
D 65817 Eppstein - Bremthal
Tel.: +49 (0) 61 98 - 57 99 - 0
Fax: +49 (0) 61 98 - 3 39 97
Funk-Analog-Nebenuhr-Steuerung K-FUNST-12
(Funkhauptuhr mit Gangreserve Akkumulator)
 Leistungsmerkmale:

Fax: +49 (0) 61 98 - 3 39 97
Technische Daten
Bestellbezeichnung Erläuterungen / Daten
K-FUNST-12 DCF-77 gesteuerter Minutenimpuls Taktgeber
Stromversorgung
Leistungsaufnahme
230 V/50 Hz AC ± 10%
3 VA
Ausgangsspannung
Ausgangsstrom
12 V polwechselnde Minutenimpulse
120mA = 10 NU - Werke à 12 mA
Impulslänge / Impulspause 2 Sekunden / 1 Sekunde
Gehäuse
Schutzart
Abmessungen BxHxT
Polycarbonat Formstoffgehäuse
IP65
215x81x67 mm siehe Maßzeichnung
Betriebstemperaturbereich -25°C bis +70°C
Gewicht Hauptuhr 520 g
Einlaufdauer bis zum Beginn der
Uhrzeiteinstellung
bei ungestörtem Funkempfang ca. 6 Minuten
Abweichende Zeitanzeige von MEZ bzw.
MESZ
Für Sonderanwendungen ist es möglich, dass das
ganze Jahr über MEZ angezeigt wird. Ebenfalls
möglich ist eine 24 Stunden Betriebsart für
Kalenderuhren oder 24 Std. Anzeigen
Option  Blei Gangreserveakku 12V 3,4Ah
Gangreservedauer
Bestell Nr.: E-A12V3,5AH
Abhängig von typ. Akkufaktoren wie Ladezustand,
Temperatur und Alter: ca. 14Tage
Abmessungen (BxHxT)   134x65x66mm
K-ANTDCF77/8FIL DCF-77 Langwellen Funkempfänger mit Filter und
geprüfter Signalausgabe
Versorgungsspannung +3 V bis +12 V DC
Stromaufnahme typ. 0,3mA …max. 2mA
Empfindlichkeit 30 – 50 µV/m
Bandbreite des Filters typ. 414 Hz
Betriebstemperaturbereich -25°C bis +70°C
Gewicht DCF-77 Antenne mit
Befestigungswinkel und 2,5m Kabel
140 g
IP 65  PC Gehäuse  wetterfeste Ausführung
Abmessungen BxHxT 124x50x67 mm  siehe Maßzeichnung
Bestimmungen, Normen, Richtlinien
Dieses Gerät entspricht folgenden Normen:
EN 60950 bezüglich der Sicherheit elektrischer Einrichtungen der Informationstechnik
EN 55014-2 / VDE 0875 Teil 14-2
EN 61000-3-2 / VDE 0838 Teil 2
EN 61000-3-3 / VDE 0838 Teil 3 bezüglich der grundlegenden Schutzanforderungen zur EMV
 Dieses Gerät entspricht den EG-Richtlinien
73/23/EWG vom 19.02.1973  Niederspannungsrichtlinie
89/336/EWG vom 03.05.1989  EMV-Richtlinie einschließlich Änderungsrichtlinie 92/31/EWG
Stand: Juli 07 Technische Änderungen vorbehalten!
 Seite 7 von 11
Elektronische Uhren- und Informations-Systeme
Valterweg 10
D 65817 Eppstein - Bremthal
Tel.: +49 (0) 61 98 - 57 99 - 0
Fax: +49 (0) 61 98 - 3 39 97